
 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 
 

 

ZÁPIS Z PŘEDBĚŽNÝCH TRŽNÍCH KONZULTACÍ 
 
jež se konaly za účasti všech pozvaných dne 12. a 14. dubna 2023 v rámci příprav podkladů 
k veřejné zakázce na pořízení fotovoltaických panelů instalovaných na objektech v majetku 
Technické univerzity v Liberci.  
 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  
 
Zadavatel:   Technická univerzita v Liberci 
sídlo:    Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 
IČ:    467 47 885 
 
Kontaktní osoba:  Markéta Tománková, e-mail: zakazky@tul.cz  
 
Profil zadavatele:  https://zakazky.tul.cz/  
 

II. ZÁKLADNÍ INFORMACE O PŘIPRAVOVANÉ ZAKÁZCE 
 
Zadavatel připravuje veřejnou zakázku na pořízení a instalaci fotovoltaické elektrárny (dále jen 
„FVE“) postupně na maximum střech, které jsou v areálu Technické univerzity v Liberci (dále 
jen „TUL“), aby využil potenciál, který mu budovy v tomto areálu nabízejí. Elektřina získaná 
z fotovoltaických panelů by mohla pokrýt veškerou potřebu energie celého areálu TUL. 
 

III. PŘEDMĚT PŘEDBĚŽNÝCH TRŽNÍCH KONZULTACÍ 
 
Základním předmětem a účelem těchto předběžných tržních konzultací (dále jen „PTK“) je 
získání a ověření informací nezbytných pro řádné nastavení zadávacích podmínek připravované 
výše uvedené veřejné zakázky zejména s ohledem na specifikaci poptávaných panelů, 
předběžnou cenu zakázky, předpokládaný harmonogram plnění veřejné zakázky, požadavky na 
kvalifikaci a hodnocení přijatých nabídek.  
 

IV. ZÁKLADNÍ INFORMACE O PŘEDBĚŽNÝCH TRŽNÍCH 
KONZULTACÍCH  

 
Předběžné tržní konzultace byly zahájeny oslovením vybraného okruhu dodavatelů k účasti na 
PTK, a to: 

 společnosti Energo Systems HELIOS s.r.o.,  

 společnosti VOLTIN s.r.o. a  

 společnosti ČEZ ESCO, a.s. 

V. ÚČASTNÍCI PŘEDBĚNÝCH TRŽNÍCH KONZULTACÍ 
 
Předběžné tržní konzultace se zúčastnili 

Za zadavatele, Technickou univerzitu v Liberci:  

Ing. Vladimír Stach, kvestor  
Ing. Miloš Hernych, proděkan fakulty mechatroniky  
Ing. Pavel Jandura, Ph.D., pracovník fakulty mechatroniky 



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 
 

 

Ing. Martina Froschová, asistentka kvestora 
paní Jana Susková, energetik 
Mgr. Karel Stuchlík, právník 
Markéta Tománková, referent veřejných zakázek 
 
Za dodavatele:  

v termínu konání: 12. dubna 2023 od 13:30h 
1 zástupce společnosti Energo Systems HELIOS s.r.o. a 1 zástupce společnosti Transference 
Century s.r.o. (obě společnosti spolu úzce spolupracují) 

v termínu konání: 14. dubna 2023 od 09:00h 
2 zástupci společnosti VOLTIN s.r.o. 

 
VI. PRŮBĚH PŘEDBĚŽNÝCH TRŽNÍCH KONZULTACÍ 

 
Předběžné tržní konzultace proběhly s oběma účastníky podle stejné osnovy:  
 

1. Představení zadavatele a jeho představ o chystané veřejné zakázce 
2. Představení 3 okruhů požadovaných informací 

a) Způsob kompletní realizace  
(PBŘ, statika střechy, kotvení FVE na střechu, záruka na dílo, nastavení možností 
pro chystanou rekonstrukci části střechy, stínění světlíků, zkušenost s dotačním 
managementem) 

b) Průběh samotné veřejné zakázky 
(požadavek zadavatele na dostupnost zadávací dokumentace chystané veřejné 
zakázky na FVE pro co největší okruh možných dodavatelů, nastavení hodoticích 
kritérií, kvalifikační předpoklady dodavatele) 

c) Technická specifikace FVE 
(nadefinování kvality panelů, střídačů a komponent, životnost panelů, garance, 
regulace výkonu, sdílení energie, umístění FVE, výška instalace, odstupové 
vzdálenosti). 

3. Následovala diskuze s účastníky zaměřená na projednání všech 3 okruhů požadovaných 
informací, které měl zadavatel za cíl získat.   

VII. ZÁVĚR  
 
Zadavatel tímto ukončuje předběžné tržní konzultace k veřejné zakázce na pořízení fotovoltaické 
elektrárny. Informace získané v předběžné tržní konzultaci budou zadavatelem použity výhradně 
k optimálnímu nastavení zadávacích podmínek veřejné zakázky. Na základě získaných 
informací se zadavatel rozhodl pro pořízení fotovoltaické elektrárny včetně instalace formou 
zadání na klíč, tzn. včetně vyhotovení projektové dokumentace ze strany dodavatele, a dále bez 
bateriového úložiště a bez možnosti sdílení s dalšími institucemi. Dále bude jako samostatná 
zakázka provedena rekonstrukce části střechy a poté bude jako samostatná zakázka provedena 
instalace FVE.  
V návaznosti na informace získané v rámci PTK se zadavatel dále rozhodl pro předprojektovou 
dokumentaci, pro zadání využít softwarové programy, jako je třeba PV*Sol, který má TUL 
k dispozici, dát jako součást zadávací dokumentace datový model budovy, na kterou se bude 



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 
 

 

FVE instalovat a zároveň zadavatel zváží požadavek na otevřený systém pro zapojení do 
sdíleného energetického společenství v rámci budov TUL. 
V  

VIII. OSTATNÍ   
 
Z průběhu předběžných tržních konzultací byl zadavatelem pořízen audiozáznam pro účely 
případného přezkumu (nebude zveřejněn pro veřejnost), přičemž všichni účastníci předběžné 
tržní konzultace na počátku jednání vyjádřili svůj souhlas s pořízením audiozáznamu a 
následného podrobného zápisu. Zástupci dodavatele byli informováni, že podrobný zápis z 
jednání jim bude taktéž zaslán k odsouhlasení.  
 
O průběhu předběžných tržních konzultací zadavatel pořídil tento stručný zápis, který zveřejňuje 
na profilu zadavatele.. ZÁKLADNÍ. ZÁKLADNÍ 
 
 
V Liberci dne 15. 4. 2023   
 
Za zadavatele: Markéta Tománková    
 
 
 
 


